
 

 
 
 

DETERMINAZIONE
 

N° 501 del 30-07-2025
 
 

Dipartimento FINANZIARIO 
 
Servizio ECONOMATO
 
 
Oggetto: FINANZIAMENTO PNRR MISSIONE M1C1-INTERVENTO 2.2.3 –

DIGITALIZZAZIONE E SEMPLIFICAZIONE DELLE PROCEDURE SUAP E SUE -
CUP D61F25000130006.

 
 
 

IL COORDINATORE
 
 

 
Visti:

·     il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali) e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e
dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42 );
·        il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82 (Codice dell’amministrazione digitale);
·       il regolamento 12 febbraio 2021, n. 2021/241/UE (Regolamento del Parlamento europeo
e del Consiglio che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza);
·       la legge 23 dicembre 1999, n. 488 (Legge finanziaria 2000) e la legge 27 dicembre 2006,
n. 296 (Legge finanziaria 2007);
·       legge 13 agosto 2010, n. 136 (Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al
Governo in materia di normativa antimafia);
·       il decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76 (Misure urgenti per la semplificazione e
l’innovazione digitale) convertito in legge, con modificazioni, dalla legge 11 settembre 2020, n.
120;
·       il decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77 (Governance del Piano nazionale di rilancio e
resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e
snellimento delle procedure);
·       il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 (Codice dei contratti pubblici) e ss.mm.ii.;
 
 

 
Premesso che la Missione PNRR M1C1 Intervento 2.2.3 “Digitalizzazione delle procedure SUAP e
SUE”, consiste nella realizzazione di un ecosistema digitale ed interoperabile per lo svolgimento delle
procedure amministrative afferenti allo sportello unico per le attività produttive (SUAP) e allo sportello
unico per l’edilizia (SUE), con lo scopo di offrire ai cittadini, professionisti ed imprese servizi più
efficienti e facilmente accessibili;

 

Determinazione n. 501 / 2025 1/3

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica è tratta, è stato prodotto dall'amministrazione COMUNE DI SETTIMO MILANESE
ed è conservato dalla stessa, verificabile almeno fino al 13-09-2027. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, è possibile utilizzare il servizio
disponibile alla url: https://apps.urbi.it/padbardecode/



 
Considerato che il Comune di Settimo Milanese ha presentato relativa domanda di finanziamento in
data 04/03/2025 e risulta finanziata per € 7.912,93 con CUP D61F25000130006, giusto decreto di
finanziamento n. 58593733-PNRR del 18/04/2025 della Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartim
ento della Funzione Pubblica;
 

 
Dato atto che:

- il servizio in oggetto non è stato finanziato da altri fondi pubblici, nazionali, regionali o europei e
rispetta il principio di addizionalità del sostegno dell’Unione Europea previsto dall’art. 9 del
Regolamento (UE) 2021/241;
- ai Comuni finanziati sarà erogato un importo forfettario (lump sum) in un’unica soluzione a seguito
del perfezionamento delle attività oggetto del finanziamento per come disposto all’art. 1 dell'Avviso;
- le attività per il raggiungimento degli obiettivi del bando possono essere svolte dal Comune tramite il
supporto di un Partner/Intermediario Tecnologico che garantisca l’attività in piena rispondenza alle
specifiche tecnico-operative previste dall’Allegato 2 dell’Avviso Pubblico;
 
 
 Visti:

il T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con il D.Lgs. del 18 agosto 2000 n.
267;
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 04/02/2025, avente ad oggetto: “Approvazione
del Bilancio di Previsione 2025-2026-2027 e della nota di aggiornamento al Documento Unico di
Programmazione 2025-2026-2027”;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 23 del 04/02/2025, avente ad oggetto: “Approvazione
Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2025-2027”;
il vigente Regolamento di Contabilità approvato con C.C. n. 51 del 29/9/2016 e successive
modificazioni;

 
Visti altresì:

·         il decreto del Sindaco n. 4 del 23/01/2025 con cui sono state attribuite alla sottoscritta le
funzioni di Coordinatore del Dipartimento Finanziario di cui all’art. 107, commi 2 e 3 del
T.U.E.L.  D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, nonché l’attribuzione di incarico di E.Q. di cui all’articolo 18
del C.C.N.L. 16/11/2022;
·         la determinazione n. 92 del 18/02/2025 di nomina Responsabile Unico del Procedimento
(RUP) per gli interventi previsti dal PNRR;
·         la determinazione n. 93 del 18/02/2025 di modifica composizione unità di progetto
intersettoriale denominata “nucleo di monitoraggio ed audit”;
·         la deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 del 28/7/2025, avente per oggetto:
“VARIAZIONE DI ASSESTAMENTO GENERALE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2025-2026-2027
(N.3)” con la quale sono stati istituiti i capitoli PNRR;
·         la deliberazione di Giunta Comunale n. 131 del 29/07/2025, avente per oggetto
“VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2025-2027 CONSEGUENTE LA VARIAZIONE
DI ASSESTAMENTO GENERALE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2025-2026-2027 (N.3)”;

 
Ritenuto di accertare le entrate vincolate del contributo PNRR pari a € 7.912,93 sul capitolo 4825/
2025 alla voce “Digitalizzazione e semplificazione delle procedure SUAP/SUE-M1C1-Intervento 2.2.3
CUP D61F25000130006” del Piano esecutivo di Gestione del Bilancio 2025, codifica di bilancio
2.101.0101 Piano Finanziario 2.1.1.01;
 
Ritenuto di prenotare la somma di € 7.912,93 sul capitolo 16025/2025 alla voce “Digitalizzazione e
semplificazione delle procedure SUAP/SUE-M1C1-Intervento 2.2.3 CUP D61F25000130006” del Piano
esecutivo di Gestione del Bilancio 2025, codifica di bilancio 01.08.1.103 Piano Finanziario 1.3.2.19 il cui
affidamento e l’individuazione dell’affidatario avverranno con successivo atto;
 

Determinazione n. 501 / 2025 2/3

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica è tratta, è stato prodotto dall'amministrazione COMUNE DI SETTIMO MILANESE
ed è conservato dalla stessa, verificabile almeno fino al 13-09-2027. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, è possibile utilizzare il servizio
disponibile alla url: https://apps.urbi.it/padbardecode/



Visti i vigenti regolamenti di organizzazione e di contabilità;
 
 
Accertata la propria competenza all’adozione della presente determinazione ai sensi degli artt. 107 e
109 del D. Lgs. del 18 agosto 2000 n. 267 e degli artt. 35 e 37 dello Statuto comunale approvato con
deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 5/03/2024;
 
 
Dato atto della regolarità tecnico-amministrativa dell’intervento e del procedimento istruttorio
connesso ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D.lgs. 267 del 18 agosto 2000 e successive
modifiche e integrazioni;
 
 

DETERMINA
 
 

1.     di prendere atto delle premesse sopra riportate che costituiscono parte integrante e
sostanziale del presente atto;

 
 

2.     di prendere atto inoltre che per la Missione M1C1 Intervento 2.2.3 “Digitalizzazione delle
procedure SUAP e SUE” il Comune di Settimo Milanese a seguito della presentazione della
domanda di finanziamento del 04/03/2025, con Decreto n. 58593733-PNRR del 18/04/2025 della
Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Funzione Pubblica, risulta finanziata per
€ 7.912,93 con CUP D61F25000130006;

 
 

3.      di accertare le entrate vincolate del contributo PNRR pari a € 7.912,93 sul capitolo 4825/2025
alla voce “Digitalizzazione e semplificazione delle procedure SUAP/SUE-M1C1-Intervento 2.2.3
CUP D61F25000130006” del Piano esecutivo di Gestione del Bilancio 2025, codifica di bilancio
2.101.0101 Piano Finanziario 2.1.1.01;

 
 

4.     di prenotare la somma di € 7.912,93 sul capitolo 16025/2025 alla voce “Digitalizzazione e
semplificazione delle procedure SUAP/SUE-M1C1-Intervento 2.2.3 CUP D61F25000130006” del
Piano esecutivo di Gestione del Bilancio 2025, codifica di bilancio 01.08.1.103 Piano Finanziario
1.3.2.19;

 
 

5.     di stabilire che con successivo provvedimento si procederà allo svolgimento delle procedure
di affidamento del servizio con la conseguente individuazione dell’Operatore Economico
aggiudicatario.

 

 
 

Sottoscritta dal Coordinatore
con firma digitale
ALESSANDRA SALVI

 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’Art. 24 del D.Lgs. 07/03/2005, n. 82.

Determinazione n. 501 / 2025 3/3

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica è tratta, è stato prodotto dall'amministrazione COMUNE DI SETTIMO MILANESE
ed è conservato dalla stessa, verificabile almeno fino al 13-09-2027. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, è possibile utilizzare il servizio
disponibile alla url: https://apps.urbi.it/padbardecode/



 

VISTO DI REGOLARITA CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

 
Determina n 501 del 30-07-2025 

 

Dipartimento FINANZIARIO 

Servizio ECONOMATO

 

Oggetto: FINANZIAMENTO PNRR MISSIONE M1C1-INTERVENTO 2.2.3 –
DIGITALIZZAZIONE E SEMPLIFICAZIONE DELLE PROCEDURE SUAP E SUE - CUP
D61F25000130006.

Ai sensi dell art. 183, comma 7, del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone visto di
regolarità contabile [X] Favorevole [] Contrario.

 
Capitolo CIG /

CUP Creditore Importo Impegno

16025.1 Digitalizzazione e semplificazione delle procedure SUAP/SUE-M1C1-Intervento 2.2.3 CUP
D61F25000130006
U.1.03.02.19.003 Servizi per l'interoperabilità e la cooperazione

 7.912,93 2025.839.1.

 

 
Capitolo CIG /

CUP Debitore Importo Accertamento

4825.0 TRASFERIMENTO CORRENTE VINCOLATO (PNRR)-
Digitalizzazione e semplificazione procedure SUAP/SUE-M1C1-
Intervento 2.2.3 CUP D61F25000130006
E.2.01.01.01.001 Trasferimenti correnti da Ministeri

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 
C.F. 00950501007
Part. IVA 00950501007

7.912,93 2025.2462.1.

 
 

Eventuali note e prescrizioni:
 
Settimo Milanese, l 30-07-2025
 
 
  Sottoscritta dal Funzionario

ALESSANDRA SALVI

con firma digitale
 

Determinazione n. 501 / 2025 1/1

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica è tratta, è stato prodotto dall'amministrazione COMUNE DI SETTIMO MILANESE
ed è conservato dalla stessa, verificabile almeno fino al 13-09-2027. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, è possibile utilizzare il servizio
disponibile alla url: https://apps.urbi.it/padbardecode/


